Общероссийский профессиональный союз работников государственных учреждений
и общественного обслуживания Российской Федерации

БАШКОРТОСТАНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

450077, г.Уфа, ул. Кирова, 1, к.115-120,  тел-факс (347) 273-50-33; 272-76-69
E mail:  bashprofgos@mail.ru

 «07» мая 2020 года										пр.№1
« Об организации республиканского Конкурса
детского рисунка «Великая Победа», посвященному 75-летию Победы
в Великой Отечественной войне»

    	Рассмотрев предложение Молодежного совета Башкортостанской республиканской организации Профсоюза, в соответствии с утвержденным планом работы Комитета, в целях приобщения детей и подростков к культурно-историческому наследию, воспитания гражданственности и патриотизма, уважения к бессмертному воинскому подвигу и поддержки творческих инициатив, Президиум Башкортостанской республиканской организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести республиканский Конкурс детского рисунка «Великая Победа», посвященному 75-летию Победы в Великой Отечественной войне, установить сроки проведения конкурса: с 07 мая 2020 года по 15 июня 2020 г.;
2. Утвердить Положение о республиканском Конкурсе детского рисунка «Великая Победа», посвященному 75-летию Победы в Великой Отечественной войне (Приложение № 1);
3. Создать комиссию по подведению итогов республиканского Конкурса детского рисунка  «Великая Победа», посвященному 75-летию Победы в Великой Отечественной войне (Приложение №2);
4. Председателям территориальных организаций Профсоюза и первичных профсоюзных организаций  довести информацию о проведении Конкурса до членов Профсоюза, в том числе, путем ее размещения на профсоюзных стендах, на официальных сайтах в сети Интернет и социальных сетях профсоюзных организаций;
5. Начальнику отдела организационной работы и охраны труда Башкортостанской республиканской организации Профсоюза Муллагалиевой Л.С. организовать опубликование данного постановления и приложений к нему на официальном сайте Башкортостанской республиканской организации Профсоюза, а также в социальной сети Молодежного совета Башкортостанской республиканской организации Профсоюза и в WhatsApp "Профсоюза госучреждений";
6. Профсоюзным комитетам территориальных и первичных профсоюзных организаций, молодежным советам (комиссиям) при необходимости обеспечить сбор и представление детских рисунков на Конкурс в Башкортостанскую республиканскую организацию Профсоюза;
7. Руководителю приемной-специалисту по информационной работе Башкортостанской республиканской организации Профсоюза Смаковой С.Л. опубликовать представленные работы на Конкурс и информацию об итогах проведения Конкурса на официальном сайте Башкортостанской республиканской организации Профсоюза  с указанием победителей;
 8. Организацию и проведение Конкурса возложить на заместителя председателя, главного правового инспектора труда Башкортостанской республиканской организации Профсоюза Якупову Р.Д.

Председатель Башкортостанской
республиканской организации Профсоюза				Р.М.Харрасов